
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 87  

комбинированного вида Приморского района Санкт-Петербурга 

ул. Камышовая, д. 30, корп. 2 

ИНН/КПП 7814105380/781401001 тел/факс 341-31-48 

 

ПРИКАЗ 

от 30.08.2022                                                       № 49/7 

 
О мерах по предупреждению коррупции   
в ГБДОУ детский сад № 87 Приморского 
района Санкт-Петербурга 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», п.3 раздела IV  Методических рекомендаций по 

разработке ми принятию организациями мер по предупреждению и противодействию 

коррупции» , распоряжения администрации от 05.11.2015 года № 4603-р «Об 

утверждении перечня коррупционно-опасных функций государственных учреждений 

Санкт-Петербурга, находящихся в ведении администрации Приморского района»,  
 

          ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  

1.1. «План мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 87 

Приморского района Санкт-Петербурга на 2022-2023-й  учебный год» (Приложение № 

1). 

      1.2. «Карту коррупционных рисков и пути их предотвращения в ГБДОУ детский сад № 

87 комбинированного Приморского района Санкт-Петербурга (Приложение № 2). 

1.3. «Перечень коррупционно-опасных функций в ГБДОУ детский сад № 87 

Приморского района Санкт-Петербурга (Приложение № 3). 

      1.4.  «Перечень должностей работников Государственного бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад № 87 комбинированного вида Приморского 

района Санкт-Петербурга, связанных с коррупционным риском (Приложение № 4). 

      2. Всем работникам ГБДОУ детского сада № 87 Приморского района Санкт-

Петербурга: 

- строго соблюдать Кодекс этики и служебного поведения; 

- Правила внутреннего трудового распорядка:  

• Не допускать использование своего служебного положения в личных целях; 

• Не допускать составления неофициальной отчётности и использование в 

работе поддельных документов; 

• Незамедлительно уведомлять заведующего ГБДОУ о случаях склонения 

работника к совершению коррупционных правонарушений. 

3. Считать утратившим силу Приказ от 31.08.2021г. № 49/4 «О мерах по 

предупреждению коррупции в ГБДОУ детский сад № 87 Приморского района Санкт-

Петербурга». 

        4. Орловской М.Р., старшему воспитателю -  ответственному за профилактику       



  коррупционных и иных правонарушений, обеспечить ознакомление работников с 

настоящим     

  приказом под подпись. 

        5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий       О.В. Колпакова 

 

С приказом ознакомлена. 

 

 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 87 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Колпакова Ольга Васильевна, 
Заведующая

19.09.24 21:02 
(MSK)

Сертификат C380D58E1319804EA6253AE58F7D9416


